Дело № 1-67/20 (11901330042000487) (43RS0002-01-2019-000324-31)

П Р И Г О В О Р

 

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

г. Киров 30 января 2020 года

Октябрьский районный суд г. Кирова в составе:

председательствующего – судьи Казаковой Т.В., 

при секретаре Парфёновой Е.Е., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Октябрьского района г. Кирова Потахиной Н.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Белорусовой М.С., представившей удостоверение № 795 и ордер № 060465,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по обвинению:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

17.12.2018 ФИО1 был принят в ООО «Хлебозавод Пятый» на испытательный срок на должность механика без оформления трудового договора. При этом, он был ознакомлен с обязанностями механика, в которые входит осуществление административно-хозяйственных функций, а именно: контроль за соблюдением установленных норм расхода топлива и эксплуатационных материалов в данной организации. Указанной организацией ему были вверены: 14 топливных карт «Лукойл», на которых имелось топливо, оплаченное ООО «Хлебозавод Пятый» по договору о поставке товаров и оказании дорожных услуг с ООО «Лукойл-Интер-Кард» № RU23300H805 от 28.06.2018, и принадлежащего ООО «Хлебозавод Пятый», а также – пин-коды от данных карт. Каждая карта была закреплена за конкретным автомобилем и хранилась вместе с пин-кодом в автомобилях на территории завода, при этом ФИО1 имел доступ в салоны указанных автомобилей.

09.01.2019 ФИО1, будучи на испытательном сроке на должности механика, находясь на территории ООО «Хлебозавод Пятый» (далее – завод) по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь корыстным умыслом, решил во время прохождения испытательного срока и впоследствии при трудоустройстве на должность механика в данной организации совершать с использованием своего служебного положения хищение бензина, принадлежащего ООО «Хлебозавод Пятый», используя при этом вверенные ему организацией топливные карты «Лукойл» и пин-коды от них, путём растраты, а именно решил брать топливные карты и пин-коды от них из салонов припаркованных на территории данной организации автомобилей, за которыми он осуществляет контроль, и используя данные карты, на различных автозаправочных станциях ООО «Лукойл Уралнефтепродукт» (далее – АЗС) г. Кирова и Кировской области, получать бензин, принадлежащий заводу, и заправлять им свой личный автомобиль, либо реализовывать его незнакомым лицам с целью получения личной материальной выгоды. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, действуя с единым умыслом, похитил с вверенных ему топливных карт путём растраты бензин автомобильный марки «АИ 92 ЭКТО» (далее – бензин), оплаченный и принадлежащий вышеуказанной организации, в следующие дни.

09.01.2019 в 16 часов 08 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 420 рублей 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

09.01.2019 в 19 часов 15 минут на АЗС № по адресу: трасса 

<

адрес> – 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 630 рублей 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

10.01.2019 в 16 часов 10 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль, реализовав неизвестному лицу.

11.01.2019 в 15 часов 36 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек, на общую сумму 630 рублей 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

13.01.2019 в 13 часов 58 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль, реализовав неизвестному лицу.

13.01.2019 в 14 часов 09 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 420 рублей 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

14.01.2019 в 05 часов 18 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 45 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1892 рубля 25 копеек, реализовав неизвестному лицу.

14.01.2019 в 16 часов 23 минуты на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 6 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 252 рубля 30 копеек, заправив им свой личный автомобиль, использовав в личных целях.

15.01.2019: в 09 часов 17 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 7,13 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 299 рублей 82 копейки, заправив им свой автомобиль, использовав в личных целях; в 09 часов 19 минут, используя данную топливную карту, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 630 рублей 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

17.01.2019 в 13 часов 50 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

18.01.2019 в 05 часов 41 минуту на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1471 рубль 75 копеек, реализовав неизвестному лицу. 

21.01.2019 в 05 часов 30 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 45 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1892 рубля 25 копеек и в 06 часов 11 минут, находясь на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек и 25 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1051 рубль 25 копеек, реализовав неизвестным лицам.

22.01.2019 в 20 часов 30 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 25 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1051 рубль 25 копеек, реализовав неизвестному лицу.

23.01.2019 в 06 часов 09 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 25 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1051 рубль 25 копеек, реализовав неизвестному лицу.

23.01.2019 в 13 часов 42 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 45 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1892 рубля 25 копеек и в 13 часов 43 минуты на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестным лицам.

27.01.2019 в 11 часов 01 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 7,13 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 299 рублей 82 копейки, заправив свой автомобиль, использовав в личных целях. 

27.01.2019 в 12 часов 24 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля, реализовав неизвестному лицу.

29.01.2019 в 13 часов 30 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 630 рублей 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

30.01.2019 в 10 часов 00 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу. 

30.01.2019 в 11 часов 07 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль, реализовав неизвестному лицу.

31.01.2019 в 09 часов 39 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль и в 10 часов 02 минуты на указанной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля, реализовав неизвестным лицам.

31.01.2019 в 15 часов 30 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля, реализовав неизвестному лицу.

Таким образом, ФИО1 в период с 09.01.2019 по 31.01.2019 похитил путём растраты 665,26 л бензина на общую сумму 27974 рубля 19 копеек.

Далее, 01.02.2019 между ООО «Хлебозавод Пятый» и ФИО1 были заключены: трудовой договор №, согласно которому ФИО1 принят на работу в данную организацию на неопределённый срок на должность механика; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 01.02.2019 ФИО1 перед заводом, согласно которому ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также – обязанность вести учёт, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчёты о движении и остатках вверенного ему имущества. Кроме того, ФИО1 под роспись был ознакомлен с должностной инструкцией механика № 127 от 01.02.2019, согласно которой в его обязанности входит осуществление административно-хозяйственных функций, одной из которых является осуществление контроля за соблюдением установленных норм расхода топлива и эксплуатационных материалов. 

При этом ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путём растраты топлива, в период с 01.02.2019 по 02.04.2019, находясь на должности механика завода, используя своё служебное положение, действуя с единым умыслом, похитил с вверенных ему топливных карт путём растраты бензин и распорядился им по своему усмотрению в следующие дни.

01.02.2019 в 12 часов 27 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля и в 12 часов 28 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек, реализовав неизвестным лицам.

02.02.2019 в 13 часов 34 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек, реализовав его неизвестному лицу.

04.02.2019 в 14 часов 27 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек и в 14 часов 28 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестным лицам.

05.02.2019 в 15 часов 32 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля и в 16 часов 28 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 420 рублей 50 копеек, реализовав неизвестным лицам.

06.02.2019 в 14 часов 35 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля и в 14 часов 38 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 420 рублей 50 копеек, реализовав неизвестным лицам. 

07.02.2019 в 08 часов 03 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

08.02.2019 в 12 часов 48 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1471 рубль 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

08.02.2019 в 13 часов 39 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 630 рублей 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

08.02.2019 в 14 часов 57 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля и в 15 часов 05 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля, реализовав неизвестным лицам.

09.02.2019 в 10 часов 19 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

09.02.2019 в 11 часов 13 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

09.02.2019 в 13 часов 29 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

10.02.2019 в 10 часов 00 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль и в 10 часов 03 минуты на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестным лицам.

10.02.2019 в 10 часов 40 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

10.02.2019 в 13 часов 07 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль, реализовав неизвестному лицу.

10.02.2019 в 18 часов 33 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 420 рублей 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

11.02.2019 в 06 часов 49 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

11.02.2019 в 07 часов 31 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес> «а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

12.02.2019 в 05 часов 39 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль, реализовав неизвестному лицу.

13.02.2019 в 18 часов 33 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес> «а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 420 рублей 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

14.02.2019 в 09 часов 31 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль, реализовав неизвестному лицу.

14.02.2019 в 17 часов 52 минуты на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

18.02.2019 в 11 часов 56 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

18.02.2019 в 12 часов 32 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1471 рубль 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

18.02.2019 в 17 часов 36 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 420 рублей 50 копеек и в 17 часов 39 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 630 рублей 75 копеек, реализовав неизвестным лицам.

19.02.2019 в 11 часов 44 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

20.02.2019 в 15 часов 33 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

22.02.2019 в 11 часов 46 минут прибыв на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

22.02.2019 в 12 часов 59 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 630 рублей 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

23.02.2019 в 09 часов 51 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

23.02.2019 в 10 часов 13 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

23.02.2019 в 10 часов 16 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль, реализовав неизвестному лицу.

24.02.2019 в 12 часов 23 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля и в 12 часов 25 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 630 рублей 75 копеек, реализовав неизвестным лицам.

24.02.2019 в 12 часов 59 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля, реализовав неизвестному лицу.

25.02.2019 в 14 часов 34 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля, реализовав неизвестному лицу.

25.02.2019 в 18 часов 02 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

26.02.2019 в 12 часов 34 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

26.02.2019 в 14 часов 45 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля, реализовав неизвестному лицу.

27.02.2019 в 10 часов 22 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 420 рублей 50 копеек, заправив свой автомобиль, использовав в личных целях.

27.02.2019 в 11 часов 24 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля и в 11 часов 26 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1682 рубля, реализовав неизвестным лицам.

27.02.2019 в 12 часов 08 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, с указанной топливной карты получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1471 рубль 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

28.02.2019 в 00 часов 57 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 841 рубль, реализовав неизвестному лицу.

28.02.2019 в 07 часов 23 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1261 рубль 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

01.03.2019 в 08 часов 00 минут прибыв на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 630 рублей 15 копеек, реализовав неизвестному лицу.

01.03.2019 в 11 часов 14 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестному лицу.

01.03.2019 в 19 часов 01 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестному лицу.

02.03.2019 в 14 часов 06 минут прибыв на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, слобода Лянгасы, 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

03.03.2019 в 16 часов 02 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 60 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2520 рублей 60 копеек, реализовав неизвестному лицу.

03.03.2019 в 16 часов 40 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестному лицу.

03.03.2019 в 17 часов 24 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 630 рублей 15 копеек, реализовав неизвестному лицу.

04.03.2019 в 14 часов 38 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек, а также – в 14 часов 53 минуты на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек и в 14 часов 57 минут – 10 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 420 рублей 10 копеек, реализовав неизвестным лицам.

04.03.2019 в 19 часов 53 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестному лицу.

05.03.2019 в 15 часов 21 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек и в 15 часов 26 минут с данной топливной карты – 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек, реализовав неизвестным лицам.

06.03.2019 в 19 часов 04 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек и в 19 часов 06 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестным лицам.

07.03.2019 в 18 часов 55 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, Советский тракт, 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек и в 18 часов 58 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек, реализовав неизвестным лицам.

08.03.2019 в 15 часов 14 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 60 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2520 рублей 60 копеек и в 15 часов 19 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестным лицам.

08.03.2019 в 15 часов 48 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек, реализовав неизвестному лицу.

09.03.2019 в 09 часов 53 минуты на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек; в 09 часов 56 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек; в 09 часов 58 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту № получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек; в 10 часов 02 минуты на данной АЗС с данной карты получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестным лицам, в том числе М.

09.03.2019 в 10 часов 39 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30,36 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1275 рублей 42 копейки, заправив свой автомобиль, использовав в личных целях.

09.03.2019 в 11 часов 35 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестному лицу.

09.03.2019 в 13 часов 04 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестному лицу.

10.03.2019 в 05 часов 26 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 630 рублей 15 копеек и в 05 часов 28 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек, реализовав неизвестным лицам.

10.03.2019 в 09 часов 25 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

10.03.2019 в 13 часов 07 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек и в 13 часов 17 минут на данной АЗС с указанной топливной карты получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестным лицам.

11.03.2019 в 09 часов 14 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестному лицу.

11.03.2019 в 09 часов 35 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес> «а», используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

11.03.2019 в 13 часов 55 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестному лицу.

12.03.2019 в 10 часов 43 минуты на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 100 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 4201 рубль, реализовав неизвестному лицу.

12.03.2019 в 18 часов 46 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек и в 18 часов 47 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 420 рублей 10 копеек, реализовав неизвестным лицам.

13.03.2019 в 19 часов 26 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестному лицу.

14.03.2019 в 08 часов 16 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес> «а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

14.03.2019 в 14 часов 07 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек и в 14 часов 10 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1470 рублей 35 копеек, реализовав неизвестному лицу.

14.03.2019 в 15 часов 06 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав его неизвестному лицу.

14.03.2019 в 17 часов 31 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1470 рубль 35 копеек и в 17 часов 34 минуты на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1470 рублей 35 копеек, реализовав неизвестным лицам.

15.03.2019 в 13 часов 30 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек; в 13 часов 34 минуты на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 60 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2520 рублей 60 копеек; в 13 часов 40 минут на данной АЗС, используя данную топливную карту, получил и похитил путём растраты 59,15 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2484 рубля 89 копеек, реализовав неизвестным лицам.

16.03.2019 в 09 часов 05 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

16.03.2019 в 12 часов 11 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек; в 12 часов 15 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестным лицам.

16.03.2019 в 18 часов 29 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

17.03.2019 в 12 часов 18 минут на АЗС № по адресу: трасса 

<

адрес> – 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек; в 12 часов 20 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек; в 12 часов 23 минуты на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав бензин К. и В.

18.03.2019 в 14 часов 16 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

18.03.2019 в 16 часов 06 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек, реализовав неизвестному лицу.

18.03.2019 в 17 часов 11 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 80 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 3360 рублей 80 копеек, реализовав неизвестному лицу.

19.03.2019 в 14 часов 59 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестному лицу.

19.03.2019 в 15 часов 18 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек; в 15 часов 20 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестным лицам.

20.03.2019 в 09 часов 53 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек, реализовав неизвестному лицу.

20.03.2019 в 15 часов 24 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 33 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1386 рублей 33 копейки, реализовав неизвестном лицу.

20.03.2019 в 17 часов 44 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

20.03.2019 в 18 часов 10 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

21.03.2019 в 14 часов 24 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестному лицу.

22.03.2019 в 09 часов 26 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек; в 09 часов 34 минуты на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестным лицам.

22.03.2019 в 17 часов 06 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

23.03.2019 в 11 часов 37 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 60 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2520 рублей 60 копеек, реализовав неизвестному лицу.

23.03.2019 в 13 часов 27 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек, реализовав Р.

23.03.2019 в 13 часов 49 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 32,14 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1350 рублей 20 копеек, реализовав неизвестному лицу.

23.03.2019 в 18 часов 57 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>«а», используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1470 рублей 35 копеек, реализовав неизвестному лицу.

24.03.2019 в 10 часов 02 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек; в 10 часов 03 минуты на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестным лицам.

24.03.2019 в 16 часов 06 минут на АЗС № по адресу: трасса 

<

адрес> – 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

24.03.2019 в 18 часов 41 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес> используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек; в 18 часов 43 минуты на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестным лицам.

25.03.2019 в 15 часов 33 минуты на АЗС № по адресу: трасса 

<

адрес> – 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 15 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 630 рублей 15 копеек, заправив свой автомобиль, использовав в личных целях; в 15 часов 35 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 10 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 420 рублей 10 копеек, заправив им автомобиль М.А.С.

25.03.2019 в 21 час 01 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

26.03.2019 в 09 часов 24 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 60 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2520 рублей 60 копеек, реализовав К.И.С.

26.03.2019 в 13 часов 13 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1470 рублей 35 копеек, реализовав неизвестному лицу.

27.03.2019 в 10 часов 39 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестным лицам.

27.03.2019 в 12 часов 25 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 45 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1890 рублей 45 копеек, реализовав неизвестному лицу.

27.03.2019 в 14 часов 17 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, который реализовал М.; в 14 часов 17 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек, реализовав неизвестным лицам.

28.03.2019 в 11 часов 39 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес> используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 70 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2940 рублей 70 копеек, реализовав неизвестному лицу.

28.03.2019 в 11 часов 58 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек, реализовав неизвестному лицу.

28.03.2019 в 15 часов 54 минуты на АЗС № по адресу: трасса 

<

адрес> – 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 25 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1050 рублей 25 копеек, реализовав неизвестному лицу.

29.03.2019 в 07 часов 09 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек, реализовав неизвестному лицу.

29.03.2019 в 07 часов 21 минуту на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек, реализовав неизвестному лицу.

29.03.2019 в 09 часов 00 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес> используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав неизвестному лицу.

30.03.2019 в 12 часов 33 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 75 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 3150 рублей 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

30.03.2019 в 12 часов 53 минуты на АЗС № по адресу: 

<

адрес> используя вверенную ему заводом указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав К.С.И.

31.03.2019 в 12 часов 11 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 55 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2310 рублей 55 копеек; в 12 часов 14 минут на данной АЗС, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 55 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2310 рублей 55 копеек, реализовав неизвестным лицам.

31.03.2019 в 12 часов 48 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему заводом топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 2100 рублей 50 копеек; в 12 часов 52 минуты на данной АЗС, используя вверенную ему топливную карту №, получил и похитил путём растраты 30 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1260 рублей 30 копеек; в 12 часов 55 минут на данной АЗС, используя вверенную ему топливную карту №, получил и похитил путём растраты 20 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 840 рублей 20 копеек, реализовав неизвестным лицам.

31.03.2019 в 15 часов 59 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему топливную карту №, получил и похитил путём растраты 75 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 3150 рублей 75 копеек, заправив свой автомобиль и слив оставшуюся часть в канистры, использовав в личных целях; в 16 часов 04 минуты на данной АЗС, используя вверенную ему топливную карту №, получил и похитил путём растраты 40 л бензина стоимостью 42 рубля 1 копейка на сумму 1680 рублей 40 копеек, реализовав Т.А.А.

01.04.2019 в 08 часов 57 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему топливную карту №, получил и похитил путём растраты 35 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1471 рубль 75 копеек, реализовав неизвестному лицу.

01.04.2019 в 09 часов 14 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, используя вверенную ему указанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 80 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 3364 рубля; в 10 часов 20 минут на данной АЗС, используя вверенную ему топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью за 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек; в 10 часов 25 минут на данной АЗС с указанной карты получил и похитил путём растраты 45,49 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 1912 рублей 85 копеек, реализовав Р., К.С.И. и неизвестному лицу.

02.04.2019 в 11 часов 27 минут на указанной АЗС, используя вверенную ему вышеуказанную топливную карту, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек, реализовав М.А.Г.; в 11 часов 30 минут на данной АЗС, используя вверенную ему топливную карту №, получил и похитил путём растраты 50 л бензина стоимостью 42 рубля 5 копеек на сумму 2102 рубля 50 копеек, реализовав неизвестному лицу.

Таким образом, в период с 09.01.2019 по 02.04.2019 ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя своё служебное положение, путём растраты, используя вверенные ему ООО «Хлебозавод Пятый» топливные карты «Лукойл», совершил с данных карт хищение бензина, принадлежащего ООО «Хлебозавод Пятый» в общем количестве 6680,40 л общей стоимостью 280745 рублей 23 копейки, причинив своими преступными действиями ООО «Хлебозавод Пятый» материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму.

В ходе предварительного следствия обвиняемый ФИО1 ходатайствовал о рассмотрении дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал своё ходатайство, указал, что согласен с предъявленным обвинением, вину признаёт полностью, пояснил, что ходатайствует о рассмотрении дела в особом порядке добровольно и после консультации с защитником, осознаёт последствия вынесения приговора без проведения судебного разбирательства, согласен рассмотреть уголовное дело в отсутствие представителя потерпевшего.

Представитель потерпевшего ФИО2 в судебное заседание не явилась, ходатайствовала о рассмотрении уголовного дела в особом порядке в своё отсутствие.

Государственный обвинитель Потахина Н.В., адвокат Белорусова М.С. в судебном заседании также согласились на постановление приговора без проведения судебного разбирательства в отсутствие представителя потерпевшего.

Таким образом, условия к постановлению приговора без судебного разбирательства, содержащиеся в главе 40 УПК РФ, соблюдены.

Судом установлено, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ как растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершённое с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Назначая наказание подсудимому, суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность подсудимого. 

Подсудимый ФИО1 по месту регистрации характеризуется удовлетворительно (том 2, л.д. 222), по месту работы в ООО «Хлебозавод Пятый» отрицательно, как лицо, неоднократно нарушавшее Правила внутреннего трудового распорядка, трудовую дисциплину (том 2, л.д. 223), на учёте у психиатра и нарколога не состоит (том 2, л.д. 218, 220), совершил тяжкое преступление.

Согласно заключению амбулаторной психиатрической судебной экспертизы ФИО1 во время совершения инкриминируемого ему деяния каким-либо психическим расстройством не страдал и не страдает им в настоящее время (том 2, л.д. 229-230).

Оснований сомневаться в достоверности выводов комиссии экспертов нет, поскольку они основаны на данных медицинской документации и обследования испытуемого, научно обоснованны, соответствуют установленным обстоятельствам произошедшего, поэтому суд признаёт ФИО1 вменяемым.

К смягчающим наказание подсудимого обстоятельствам суд относит полное признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче объяснения и подробных признательных показаний в ходе предварительного следствия, в том числе об обстоятельствах совершения преступления, неизвестных правоохранительным органам, наличие малолетних детей, состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, суд не усматривает. 

Суд, анализируя изложенное, учитывая требования ст. 56, ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ, назначает подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, применяя ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком, т.к. считает, что его исправление возможно без изоляции от общества.

Суд, при этом, при назначении наказания подсудимому каких-либо исключительных обстоятельств, дающих основания для применения положений ст. 64 УК РФ не находит и считает, что назначение более мягких видов наказаний не будет обеспечивать достижение целей наказания.

Суд, несмотря на отсутствие отягчающих наказание подсудимого обстоятельств, оценивая фактические обстоятельства дела и степень общественной опасности совершённого преступления, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не усматривает.

Суд учитывает имущественное положение подсудимого и его семьи и считает возможным не назначать ему дополнительное наказание в виде штрафа.

Суд также учитывает, что контроль условно осуждённых осуществляет уголовно-исполнительная инспекция, поэтому не назначает подсудимому дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Данное наказание, по мнению суда, будет являться справедливым, соответствующим характеру и степени общественной опасности совершённого преступления, данных о личности подсудимого, сможет обеспечить достижение целей исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

Разрешая гражданский иск, суд учитывает, что преступными действиями ФИО1 ООО «Хлебозавод Пятый» был причинён материальный ущерб на сумму 280 745 рублей 23 копейки, данный ущерб не возмещён, государственный обвинитель в судебном заседании иск поддержал, подсудимый иск признал в полном объёме, защитник исковые требования не оспаривал.

При таких обстоятельствах суд в соответствии со ст. 1064 ГК РФ удовлетворяет гражданский иск в полном объёме.

Суд разрешает судьбу вещественных доказательств в соответствии с требованиями ст. ст. 81-82 УПК РФ.

В связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке процессуальные издержки взысканию с осуждённого не подлежат.

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, применив ст. 73 УК РФ, назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осуждённого ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённых, являться на регистрацию в данный орган 1 раз в месяц.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Хлебозавод Пятый» 280 745 рублей 23 копейки в счёт возмещения материального ущерба. 

Вещественные доказательства: DVD+R диск с фрагментами видеозаписей и стоп-кадрами с камер видео-наблюдения – хранить при уголовном деле.

Процессуальные издержки – оплату труда защитников – адвокатов Пуртова С.В. и Белорусовой М.С. с ФИО1 не взыскивать.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с учётом требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём должен указать в апелляционной жалобе.

Председательствующий Т.В. Казакова